

**ABZURECHNENDE  
PFLEGEKOSTEN**  
Vollstationäre Pflege

Pflegewohnpark der Generationen GmbH & Co. KG  
Wermutmühlenweg 61-63  
99089 Erfurt  
Tel. 0361/ 65 70-0 Fax: 0361/ 65 70-456



2024

Alle Preise sind in Euro angegeben.

Pflege-grade	Unterkunft/ Verpflegung pro Tag	Investiv- kosten pro Tag	Azubi- Umlage pro Tag	einheitl. Ausbildungs Zuschlag pro Tag	Pflege- aufwand pro Tag	Tagessatz	Gesamt- summe pro Monat	Faktor (Tage/ Monat)	Kassen- anteil	Leistungs- zuschlag 15%	Bewohner- anteil
1	24,27	22,37	0,00	3,28	51,29	<b>101,21</b>	3.078,81	30,42	0,00		<b>3.078,81</b>
2	24,27	22,37	0,00	3,28	65,76	<b>115,68</b>	3.518,98	30,42	770,00	199,53	<b>2.549,45</b>
3	24,27	22,37	0,00	3,28	81,94	<b>131,86</b>	4.011,18	30,42	1.262,00	199,57	<b>2.549,62</b>
4	24,27	22,37	0,00	3,28	98,80	<b>148,72</b>	4.524,06	30,42	1.775,00	199,54	<b>2.549,53</b>
5	24,27	22,37	0,00	3,28	106,36	<b>156,28</b>	4.754,03	30,42	2.005,00	199,54	<b>2.549,50</b>

Verpflegung	5,51
Unterkunft	18,76
<b>Gesamt</b>	<b>24,27</b>

Erfurt, 01.04.2024  
M. Güldner  
Geschäftsführerin

Der Bewohneranteil verringert sich weiter entsprechend dem Aufenthalt im Pflegeheim (ab 12 Monate= 30%, ab 24 Monate = 50%, ab 36 Monate = 75%)